MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

2024
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,936,821.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 16,731,816.88
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 1,757,661.98
INVENTARIOS 0.00
ALMACENES 5,804.64
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 29,432,104.76
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 74,263,177.30
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 29,419,881.75
ACTIVOS INTANGIBLES 76,353.60
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION 181,070.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTE: 0.00

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTE 103,940,482,65
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

6,043,602.03
16,204,081.96

1,758,741.98
0,00
5,804.64
0.00

0.00

24,012,230,61

0.00
0.00

74,126,377.30

28,636,857,01

54,758.65
2,531,504.80

0.00
0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL
na 1 de 2

PAATI

2024-20

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TfTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO.i:sawass T R

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

-

PROORTACIONES

PUBLICA/PATRIMONIO k<

AYUNTAMIENTO

9,645,568.33
12,801,388.62
0.00

0.00
33.05
0.00

21,000.00
1,412.00

22,469,402.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

i 22,469,402.00

3,812,858.63

3,812,858.63
0.00
0.00
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8,243,616.87
16,578,081.17
0.00

0.00
0.00
0.00

12,000.00
0.00

24,833,698.04

0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

24,833,698.04

5,312,858.63

5,312,858.63
0.00
0.00
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MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .....uvesoses

TOTAL DEL ACTIVOZiimassies i sidadeideidadiimiyis s 133,372,587.41 129,361,728.37 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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PROF. BRENDA MARGARITA JUAREZ MARTINEZ
SINDICA MUNICIPAL
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99,215,171.70
15,858,014.64
83,314,424.72

42,732.34

0.00
0.00

o0.00

0.00
0.00

104,528,030.33

129,361,728.37
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