ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

	2024	2023		2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	10,936,821.26	6,043,602.03	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	9,645,568.33	8,243,616.87
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	16,731,816.88	16,204,081.96	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	12,801,388.62	16,578,081.17
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,757,661.98	1,758,741.98	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	5,804.64	5,804.64	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	33.05	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	21,000.00	12,000.00
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	1,412.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	29,432,104.76	24,012,230.61			
			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	22,469,402.00	24,833,698.04
ACTIVO NO CIRCULANTE					
			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	74,263,177.30	74,126,377.30	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	29,419,881.75	28,636,857.01	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	76,353.60	54,758.65	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	181,070.00	2,531,504.80	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00			
ACTIVOS NO CIRCULANTES UNIDOS			TOTAL DEL PASIVO	22,469,402.00	24,833,698.04
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTE	0.00	0.00			
5-7000		WYNG .	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	103,940,482.65	105,8 19,493			
		2 0	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	3,812,858.63	5,312,858.63
AVUNTABOLENIA			APORTACIONES	3,812,858.63	5,312,858.63
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXTACULUTLA DE MANJANO)		DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
MATAMOROS, TLAN		Address .	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
LESOREMA MINICADAL		PRESIDENCIA MUNIC	CIPAL PÚBLICA/PATRIMONIO	8	
2024-2027		AND LANGUAGE STATE OF LANGUAGE	ICIPIO (F account	* AB	
(VIIII		THE INTACHINTLA DE MAIN	MINO SE		
CT 2024 18:42:33>		MATAMOROS HAY	ina 1 de 2	7-2	
		2024-2027		cinio	

<23 OCT 2024 18:42:33>

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS. TLAX.

SINDICO MUNICIPAL
2024-2027

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

· ·	2024	2023	-	2024	2023
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	107,090,326.78	99,215,171.70
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	10,102,581.09	15,858,014.64
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	96,945,013.35	83,314,424.72
			REVALÚOS	42,732.34	42,732.34
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	0.00	0.00
			EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	0.00	0.00
			ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/		
			PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	0.00	0.00
			MONETARIOS		
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	110,903,185.41	104,528,030.33
TOTAL DEL ACTIVO	133,372,587.41	129,361,728.37	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	133,372,507.41	129,361,728.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROF. BRENDA MARGARITA JUAREZ MARTINEZ SINDICA MUNICIPAL

IDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO
DE IXTACUIXTLA DE MARIANO
MATAMOROS, TLAX.
2024–2027

UNIDOS

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS, TLAX.
TESORERIA MENICIPAE 2
2024-2027



AYUNTAMIENTO DEI MINICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS, TLAX.
SINDICO MUNICIPAL
2024-2027